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UTLÅTANDE ÖVER FÖRSLAG TILL ÄNDRING AV LANDSKAPSLAGEN OM POSTTJÄNSTER 

 

§ 59 

  

Ålands landskapsregering har inkommit med en begäran om synpunkter gällande ett förslag till 

ändring av landskapslagen om posttjänster (2007:60), bilaga 1. Eventuella synpunkter ska vara 

landskapsregeringen tillhanda senast 18.3.2022. KST har fått förlängd tid till 23.3.2022.  

 

Förslaget till ändringar innebär i huvudsak två ändringar i nämnda lag. För det första ändras 

kvalitetsnormerna för de samhällsomfattande tjänsterna enligt följande: 

De brevförsändelser som är inlämnade inom Åland och avsedda att nå en adressat inom Åland 

ska delas ut så att minst 50 procent når adressaten den fjärde vardagen och minst 97 procent den 

femte vardagen efter inlämningsdagen. 

 

Av lagförslaget framgår att digitaliseringen kraftigt har minskat mängden post som ingår i de 

samhällsomfattande tjänsterna. Åland Post uppskattar att en övergång till utdelning bara 

varannan dag av de samhällsomfattande tjänsterna skulle leda till en årlig kostnadsinbesparing 

om 500 000 euro. 

 

I nuvarande lagstiftning ska de brevförsändelser som är inlämnade inom Åland och avsedda att 

nå en adressat inom Åland ska delas ut så att minst 85 procent når adressaten första vardagen 

efter inlämningsdagen och resterande del därpå följande dag. Av de brevförsändelser som är 

inlämnade inom Åland och avsedda att nå en adressat inom Åland senast den andra vardagen 

efter inlämningsdagen ska minst 95 procent nå adressaten den dagen och minst 97 procent därpå 

följande vardag. 

 

För det andra ska enligt förslaget en postmottagare som är varaktigt rörelsehindrad ha rätt att på 

begäran avgiftsfritt få sin post, som omfattas av de samhällsomfattande tjänsterna, utdelad i en 

postlåda som är placerad vid tomtgränsen, vid kör- och gånganslutningen, i en postlåda som är 

placerad i omedelbar närhet av bostadens ytterdörr eller i lägenhetens brevinkast. Hittills har 

detta endast varit praxis men KST emotser att det tas in i lagstiftningen. 
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Utvecklingen går mot att mer och mer korrespondens sker elektroniskt vilket är bra för miljön, 

då det både minskar pappersanvändning och utdelningsdagar.  

 

Åland skulle dock behöva komma längre i IT-utvecklingen innan man går in för försämrad 

postgång. Ändringarna i lagförslaget är en del av utvecklingen av digitalisering av samhället. 

Om det inte ska medföra en fördröjning behöver landskapsregeringen möjliggöra fortsatt 

digitalisering för att öka myndigheters möjligheter till att tillämpa digitala tjänster som går i linje 

med det man vill uppnå.    

 

KSTs kommunikation med domstolsväsendet sker också till största delen per post.   

Här är man även till viss del beroende av en god postgång både när det gäller att erhålla 

handlingar och skicka handlingar som sänds per post.  

 

Enligt förvaltningslagen § 14 så ska en part anses, om inte något annat påvisas, ha fått del av 

beslutet sju dagar efter att ett brev därom blivit sänt. 

Besvärstiden för ett rättelseyrkande är 14+7. Även om förslaget går igenom så hinner 

myndigheten delge inom den lagstadgade tiden. 

Det förkortar dock klientens tid att bereda ett rättelseyrkande om klienten väljer att skicka 

ärendet per post. Huruvida detta skulle bli ett problem eller inte är svårt att säga. 

 

Vi behöver också ta i beaktande att alla klienter inte har e-post och andra digitala hjälpmedel, 

och det är inte en självklarhet att alla har tillgång till egen elektronik (dator, telefon, internet) 

som behövs för att använda e-post, e-tjänster osv.  

 

 

 FÖRBUNDSDIREKTÖRENS FÖRSLAG: 

Förbundsstyrelsen beslutar lämna ovanstående beredning som sitt utlåtande över förslag till 

ändring av landskapslagen om posttjänster. 

 

 

BESLUT: 

Förbundsstyrelsen beslöt godkänna förslaget.  

 

 

 


